
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:PROROGA DELLA BORSA DI STUDIO ASSEGNATA ALLA SIG.A CREMASCOLI 

GIANCARLA LORENA, DA EFFETTUARSI PRESSO LA S.C. OTORINOLARINGOIATRIA DEL 

PRESIDIO SAN PAOLO, PER IL PERIODO DAL 01.12.19 AL 30.11.20, DELL’IMPORTO DI 

EURO 11.000,00 FINANZIATA CON I FONDI DI REPARTO. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dal 01.01.2016 è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo;  

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;  

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria  Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dall’01.01.2019 fino al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 1913 del 19.09.2019 avente per oggetto: “Revoca deliberazione n. 693 del 

03.04.2019. Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1” e 

contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2”; 
 

Richiamata la deliberazione n. 1994 del 12.12.19 con la quale è stata assegnata alla Sig.a Cremascoli 

Giancarla Lorena una borsa di studio, da effettuarsi presso la S.C. di Otorinolaringoiatria del Presidio San 

Paolo,  per mesi 12 dal 01.12.18 al 30.11.19, dell’importo di euro 11.000,00 finanziata con i fondi di reparto; 

 

Vista la nota del 12.09.19, con la quale il Direttore della S.C. Otorinolaringoiatria prof. Giovanni Felisati, 

chiede la proroga della borsa di studio dal 01.12.19 al 30.11.20, al fine di permettere il completamento dello 

studio, avendo come obiettivo formativo l’organizzazione di un reparto (U.O. di Otorinolaringoiatria) e la 

gestione degli ambulatori; 

 

Visto il parere favorevole espresso in merito dal Dirigente Medico della Direzione Medica di Presidio -

Presidio San Paolo - dott. Riccardo Baldelli; 

 

Vista altresì la comunicazione del 03.10.19, agli atti d’ufficio, con la quale la S.C. Economico Finanziaria 

attesta che la somma di euro 11.000,00.= risulta essere accreditata sul fondo della S.C. di 

Otorinolaringoiatria e pertanto si intende vincolata alla borsa stessa; 

 

Propone l’adozione della seguente deliberazione; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario. 

DELIBERA 

 

Pag.: 1/3

Deliberazione n. 0002334    del 14/11/2019 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:  

 

1. di prorogare la borsa di studio assegnata alla Sig.a Cremascoli Giancarla Lorena, presso la S.C. di 

Otorinolaringoiatria del Presidio San Paolo, dal 01.12.19 al 30.11.20, dell’importo di euro 11.000,00 ed 

euro 935,00 “Irap Collaboratori”, finanziata con i fondi di reparto, avendo come obiettivo formativo 

l’organizzazione di reparto (U.O.C. di Otorinolaringoiatria) e la  gestione degli ambulatori; 

 

2. di imputare il costo derivante dalla presente, con le modalità indicate nella sezione contabile, come segue: 

 

 € 917,00 al conto economico n. 3E030400 denominato “Borse di Studio” CDR PEA R.U. Personale in 

eccedenza al bilancio d’esercizio 2019 integrando l’autorizzazione n. 2019100311 e di prendere atto 

che la spesa è finanziata e trova copertura nel fondo della S.C. di Otorinolaringoiatria; 

 

 € 78,00 al conto 3M010500 denominato “IRAP collaboratori” CDR PEA R.U. Personale al bilancio 

d’esercizio 2019 integrando l’autorizzazione n. 2019100911 e di prendere atto che la spesa è 

finanziata e trova copertura nel fondo della S.C. di Otorinolaringoiatria; 

 

 di imputare euro 10.083,00 al conto economico n. 3E030400 denominato “Borse di Studio” CDR PEA 

R.U. Personale al bilancio d’esercizio 2020 e di prendere atto che la spesa è finanziata e trova 

copertura nel fondo della S.C. di Otorinolaringoiatria; 

 

 di imputare euro 857,00 al conto economico n. 3M010500 denominato “Irap Collaboratori” CDR PEA 

R.U. Personale- al bilancio d’esercizio 2020 e di prendere atto che la spesa è finanziata e trova 

copertura nel fondo della S.C. di Otorinolaringoiatria; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. di S.C. Risorse Umane, 

Eva Colombo, la cui esecutività è affidata alla stessa in qualità di Responsabile del Procedimento, fermo 

restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico Finanziaria, in merito alla contabilizzazione e 

pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.  

Pag.: 2/3



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 917,00  S 3E030400 - Borse di Studio 101010107 2019100311/22 2019
€ 78,00  S 3M010500 - Irap Collaboratori 000000000 2019100911/21 2019

€ 10.083,00  S 3E030400 - Borse di Studio 101010107 2020100311 2020
€ 857,00  S 3M010500 - Irap Collaboratori 000000000 2020100911 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Paola Grassi

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Eva Colombo

Pag.: 3/3

Il presente atto si compone di n. 3 pagine.


		2019-11-14T17:18:27+0100


		2019-11-14T17:22:45+0100


		2019-11-14T17:26:00+0100


		2019-11-14T17:31:28+0100




